QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra nghề Y, Dược tư nhân,  mỹ phẩm, Spa

năm 2024 trên địa bàn xã Chí Tân

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ TÂN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016;

 Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

 Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ

vềsửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

 Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy

định xử phạt hành chính trong lĩnh vực y tế;

 Căn cứ Quyết định số 399/QĐ-SYT ngày 13/7/2023 của Sở Y tế tỉnh Hưng

Yên về việc ban hành “Quy định phân công, uỷ quyền nhiệm vụ quản lý nhà nước

về hành nghề y dược tư nhân”;

 Căn cứ Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 04/01/2024 của UBND huyện

Khoái Châu về việc kiểm tra hành nghề Y, Dược tư nhân trên địa bàn huyện năm

2024;

 Theo đề nghị của Phó Trưởng trạm Phụ trách y tế xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra nghề Y, Dược tư nhân, mỹ phẩm, thẩm

mỹ năm 2024 gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông. Nguyễn Văn Tình, Phó chủ tịch UBND xã - Trưởng đoàn

2. Bà. Lê Thị Quyên, Trạm phó  Phụ Trách - Phó Đoàn

3. Bà. Nguyễn Thị Phượng, nhân viên trạm y tế - Uỷ viên

4. Ông. Nguyễn Văn Cường, Công chức VP UBND xã - Ủy viên

5. Ông. Nguyễn Văn Nam, Trưởng công an - Ủy viên

6. Bà.  Đỗ Thị Thủy, Công chức  VH - XH xã - Ủy viên

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CHÍ TÂN

            Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Chí Tân, ngày  11 tháng  01  năm 2024

2

7. Ông. Nguyễn Văn Chính, Phó thôn Cốc Phong - Ủy viên

8. Ông. Nguyễn Ngọc Hoằng, Trưởng thôn Nghi Xuyên - Ủy viên

9. Ông. Đào Ngọc Oánh, Trưởng thôn Tân Hưng - Ủy viên

        Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

 - Trưởng Đoàn kiểm tra chỉ đạo, điều hành chung; xây dựng Kế hoạch kiểm

tra, phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong Đoàn.

 - Kiểm tra các cơ sở hành nghề Y, Dược tư nhân, mỹ phẩm, thẩm mỹ trên

địa bàn huyện về các điều kiện kinh doanh theo quy định. Khi phát hiện cơ sở có

dấu hiệu vi phạm, thiết lập biên bản vi phạm hành chính.

- Kiến nghị Chủ tịch UBND xã xử lý các vi phạm thuộc thẩm quyền theo

quy định của pháp luật.

 - Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

- Thời gian kiểm tra từ: ngày 11/01/2024 đến ngày 31/12/2024

 Điều 3. Hiệu lực thi hành:

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Trách nhiệm thi hành:

Các ông bà Văn phòng  UBND xã, Thủ trưởng các ban, ngành, đơn vị, tổ

chức, cá nhân có liên và thành viên Đoàn kiểm tra có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 4;

- VP UBND huyện;

- Thường trực Đảng ủy;
- UBND  xã,

- Trạm y tế
- Lưu: VT.

                         CHỦ TỊCH

                       Đào Văn Sinh

		2024-01-11T11:06:37+0700

		2024-01-11T11:20:55+0700

		2024-01-11T11:20:55+0700